ApaMMAbCKMe

== BECTMH

OduyuaibHO

Ne61 (1606)
26.12.2024

000 1 11 05012
04 0000 120

000 1 11 05024
04 0000 120

000 1 11 05074
04 0000 120

000 1 11 09000
00 0000 120

000 1 11 09044
04 0000 120

000 1 11 09080
04 0000 120

000 1 12 00000
00 0000 000
000 1 12 01000
01 0000 120

000 1 13 00000
00 0000 000

000 1 13 01994
04 0000 130

000 1 14 00000
00 0000 000

000 1 14 01000
00 0000 410

000 1 14 01040
04 0000 410

000 1 14 02000
00 0000 000

Jloxos1bl, HOTy4aeMble B BHIE apeH/I-
HOIT TIUTAThI 38 3eMeIbHBIE YUACTKH,
rOCyJapCTBeHHAs COOCTBEHHOCTh Ha
KOTOpbIE HE pasrpaHHyeHa U KOTO-
pBIE PACIIONOKEHBI B TPAHHIAX TO-
POJICKHX OKPYTOB, & TAK)KE CPE/ICTBA
OT IPOJIAYKH TIPpaBa Ha 3aKIIIOYCHHE
JIOTOBOPOB apeH/IbI YKa3aHHBIX 3€-
MEJIBHBIX YYaCTKOB
J10XO1bl, IIOJTy4aeMble B BHJIE
apCeH/IHOM IJIAThI, @ TAKXKe CPECTBA
OT MPOJAKH TPaBa Ha 3aKITIOYCHHIE
JIOTOBOPOB apeH/IbI 3a 3eMJIY, Ha-
XOJISILIIMECS] B COOCTBEHHOCTH T'0-
POICKUX OKPYTOB (32 HCKITFOYCHHEM
3EMEJIbHBIX YYaCTKOB MYHHIHIIAJIb-
HBIX OFOJKETHBIX W aBTOHOMHBIX
VUPEIKICHHI )

Jloxozbl OT cIjauHl B apeHay UMy-
IIEeCTBA, COCTABIISIONIETO Ka3Hy To-
POJCKUX OKPYTOB (32 HCKIIIOYCHUEM

3EMEJTbHBIX YYaCTKOB)

ITpoune 10X0bl OT HCHOIb30BAHUS

HMMYyIIECTBa U IPaB, HAXOMSAIIUXCS B

TOCYJapCTBEHHOM U MYHHULIUIIATBbHON

COOCTBEHHOCTH (32 UCKJIIOUEHUEM
HMMyIIEeCTBa OIO[UKETHBIX H aBTOHOM-
HBIX YUPEKICHHH, a TAKXKE UMYIIIe-
CTBA rOCYIAPCTBEHHBIX U MYHHUIIU-
MaJbHBIX YHUTAPHBIX IPEANPHATHI,

B TOM 4YHCJIE Ka3CHHBIX)

IIpoune nocTyIUICHNUS OT HCIIOIB30-
BaHHs UMYILECTBA, HAXOJSIIEroCs

B COOCTBEHHOCTH TOPOJCKUX OKPY-
roB (32 HCKJIFOYCHHEM UMYIIECTBA

MYHHIMIAIBHBIX OIOUKETHBIX U
ABTOHOMHBIX YUPEKACHUH, a TaKKe
HMYIIECTBA MyHUIUIIAIBHBIX YHU-
TapHbIX NPEANPUATHH, B TOM YHCIIE

Ka3€HHBIX)

INnara, mocTynuBIIas B paMKax J0-
rOBOpA 3a IIPEIOCTABICHNUE IIPaBa
Ha pa3MelIeHUe 1 SKCILTyaTalluio
HECTalOHAPHOTO TOPTOBOTO 00B-
€KTa, yCTAaHOBKY M HKCINTyaTalUIo

pEKIaMHBIX KOHCTPYKLHMI Ha 3eMJIAX

WM 3eMEJIbHBIX y4acTKaX, HaXOsd-

muXcsi B COOCTBEHHOCTH FOPOJCKUX

OKPYTOB, H Ha 3eMJISIX HJIH 3EMEJIb-
HBIX y4acTKaX, TOCYJapCTBCHHAs

COOCTBEHHOCTH Ha KOTOPBIE HE Pa3-

rpaHuyeHa (IjaTa 1o J0roBopam Ha
pa3MeIIeHUe B dKCILTyaTalluio He-

CTaIlHOHAPHOTO TOPrOBOIO 0OBEKTa

Ha 3eMJISIX MM 3eMeJIbHBIX yuacTKax,
roCyapcTBEHHAs COOCTBEHHOCTD Ha
KOTOpBIE HE pa3rpaHHdeHa)

TIJIATEXXU ITPU ITOJIB3OBAHINN
TIPUPOIHBIMU PECYPCAMU

Ilnara 3a HeraTuBHOE BO3/CHCTBHE

Ha OKPY KaIOIIyI0 Cpeay
J10XO/1bI OT OKA3AHMA

IJIATHBIX YCIIVT (PABOT) U

KOMITEHCALIMU 3ATPAT I'OCY-
JAPCTBA

[Tpoune 10X0/bI OT OKa3aHUsI IIIAT-

HBIX ycIyT (paboT) nosmy4areasiMu
CpeICTB OIOPKETOB TOPOACKHX
OKPYTOB
J10XObI OT ITPOJAXU MATE-
PUAJIbHbIX 1 HEMATEPHAJIb-
HBIX AKTBOB

Jloxozbl OT IPOAAXKU KBAPTHP

JloXOzBI OT NIPOIAXXH KBAPTHP, Ha-
XOJUSILIUXCSE B COOCTBEHHOCTH TOPOJI-
CKHX OKPYTOB
JIOXOZIBI OT peann3any UMyIIeCTBa,
HaXOSIIIEroCs B TOCYAapCTBCHHON U
MYHHIMIATEHOW COOCTBEHHOCTH (32
HCKITIOYCHHEM MMYIIECTBA aBTOHOM-
HBIX YUPEKICHHH, a TAKXKE UMYyIIIe-
CTBA TOCY/[APCTBEHHBIX 1 MYHHUIIH-
MaJIbHBIX YHUTAPHBIX MPEIIPHATHH,
B TOM 4YHCJIE Ka3CHHBIX)

21626,0

496,0

360,0

42550

1497,0

2758,0

2280
228,0

1243,0

1243,0

535,0

146,0

146,0

0,0

15783,0

496,0

360,0

3585,0

1497,0

2 088,0

234,0
234,0

1299,0

1299,0

0,0

0,0

0,0

0,0

000 1 14 02043
04 0000 410

000 1 14 06000
00 0000 430

000 1 14 06012
04 0000 430

000 1 16 00000
00 0000 000

000116 01063
01 0000 140

00011601143
01 0000 140

00011601193
01 0000 140

00011601203
01 0000 140

000 1 17 00000
00 0000 000
000 1 17 05040
04 0000 180

Jloxozipl OT peanu3aniu HHOTO
UMYIIECTBA, HAXOAAIMIETocs B CO0-
CTBEHHOCTH T'OPOJCKUX OKPYTOB (32
HCKJIIOUEHHEM UMYIIECTBA MyHHIIH-
TAJIbHBIX OIOUKETHBIX U ABTOHOMHBIX
YUPEKACHUH, a TaKk)Ke HMYIIeCTBa
MYHUIIUTAIBHBIX YHUTAPHBIX MPe]-
IPHUATHH, B TOM YHCIIC Ka3€HHBIX)

B YaCTH PEaJIN3aHU OCHOBHBIX
CpPEJICTB 0 yKa3aHHOMY UMYIIECTBY
Jloxozibl OT POAAKH 3eMENIbHBIX
Y4YaCTKOB, HAXOSIINXCS B TOCY-
JIApCTBEHHON U MyHULMIAIBHOM
COOCTBEHHOCTH (32 HCKITIOYCHHEM
3eMEeNIbHbIX yJaCTKOB aBTOHOMHBIX
YUPEKICHHIA)

J10XOZBI OT IPOIAXKH 3eMEIILHBIX
Y4YacTKOB, TOCYAapCTBEHHAs! CO0-
CTBEHHOCTb Ha KOTOPBIEC HE pasrpa-
HHYEHA 1 KOTOPHIE PaCHOJIOKEHEI B
rpaHyLax TOPOICKUX OKPYrOB
HITPA®BI, CAHKLIMU, BO3ME-
IEHME YIIEPBA
AIMUHHUCTPAaTHBHBIC IITPadBbl,
yCTaHOBIICHHBIE I1aBoit 6 Konekca
Poccuiickoii denepannn 06 agmu-
HHCTPATUBHBIX IPAaBOHAPYILCHUSAX,
3a aIMHHHCTPATUBHBIC IPABOHAPY-
IICHUSL, [TOCSTAOIINE Ha 310POBbE,
CaHUTapPHO-3ITHIEMHOIOTHYECKOe
Onarormnony4re HacelIeHus 1 o01Ie-
CTBCHHYIO HPAaBCTBEHHOCTb, HaJlara-
€Mble MHPOBBIMH CY/IbSIMH, KOMUCCH-
SIMH TIO JIeJIaM HECOBEPIICHHOIETHUX
1 3aI0UTe UX [IpaB
AJIMHHHCTpaTUBHBIEC IITPaQHI,
ycTaHoBIIeHHbIe 11aBoit 14 Konekca
Poccuiickoii denepaunu 00 aqMuHu-
CTPATUBHBIX IPaBOHAPYIICHUSAX, 32
aJIMMHHCTPATUBHBIE IIPABOHAPYIIIE-
HHS B 00/IACTH IIPEANPHHUMATEIIb-
CKOH JeSITeIbHOCTH H JIeITeITEHOCTH
CaMOpETryJIMPyeMbIX OpraHu3aLuii,
HaJlaraeMble MUPOBBIMHU CYIbSMH,
KOMHUCCHSIMH TI0 JIeJIaM HECOBEPILEH-
HOJIETHUX M 3aIUTE UX IIPaB
AIIMHHHCTpATHBHBIE IITPadBbl,
ycTaHoBIeHHbIe 11aBoit 19 Koxekca
Poccuniickoit ®eznepanuu 00 afMHUHA-
CTPATUBHBIX PABOHAPYILICHUSX, 32
aJIMMHHCTPATUBHBIC IIPAaBOHAPYIIIE-
HUS IIPOTHB TIOPSAKA yIIPaBICHHU,
HaJlaraeMble MUPOBBIMHU CYJIbSIMH,
KOMHUCCHSAMH TIO JIeJIaM HeCOBEPILIEH-
HOJICTHHX M 3aIIUTE UX IIPaB
AIMUHHCTpATHBHBIE IITPA(BI,
ycTaHoBleHHbIe IaBoii 20 Kogekca
Poccuiickoii denepanun 06 aamu-
HHUCTPATHUBHBIX IIPAaBOHAPYIICHUSAX,
3a aJIMHHHCTPATHBHBIC IPaBOHAPY-
IIEHUs], IOCSTAIOIIHe Ha OOIIEeCTBEH-
HBIH TIOPSIOK U OOIIECTBEHHYIO 0e3-
OIIACHOCTb, HAJIATAEMbIC MHPOBBIMH
CYIbSMHU, KOMHCCHSAMU IO JIeTaM
HECOBEPILICHHOIETHUX U 3aIl[UTe HX
npaB
ITPOYME HEHAJIOT'OBBIE I10O-
CTYIIJIEHUA
[Ipoune HeHanoroBbie 10X0/bI OrO/I-
JKETOB TOPOACKHX OKPYTOB

HToro cobCTBEHHEIE JOXOAE! (HEHATIOTOBEIE)

000 2 00 00000
00 0000 000

000 2 02 00000
00 0000 000

000 2 02 10000
00 0000 150

000 2 02 20000
00 0000 150

000 2 02 30000
00 0000 150
000 2 02 40000
00 0000 150
000 2 07 04000
04 0000 150

BE3BO3ME3/IHBIE ITOCTVYIIJIE-
HUA

Be3Bo3mesHble MOCTYIUICHUS OT
JIpyTHUX OFOIKETOB OOIKETHOI CH-
cremsl Poccuiickoii denepannu
Jloraruu OroipKeTaM OIDKETHON CH-
ctembl Poccuiickoit denepannn
CyOcuanu 0ropKeTam OIoKETHON
cucteMsl Poccuiickoit @enepanyn
(MeKOIOMKETHBIE CyOCHTHI)
CyOBeHIMH OroKeTaM OFOKETHOM
cucteMbl Poccuiickoit deneparuun

VHbIe MEXOIOKETHBIC TPAHC(EPTEI

TIpoune Ge3BO3ME3IHbIC TOCTYILIE-
HHS B OFO/KETBI TOPOACKUX OKPYTOB

0,0

389,0

389,0

516,0

3,0

320,0

50,0

143,0

2,0
2,0

29 261,0

1059
897,2

1059
8972

256 729,0

137 409,3

665 758.,9
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

516,0

3,0

320,0

50,0

143,0

1,0
1,0
22274,0
968 450,4
968 450,4
156 123,0
101 422,2
710 905,2
0,0

0,0




