

000 1 11 05012 04 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	21 626,0	15 783,0	000 1 14 02043 04 0000 410	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	0,0	0,0
000 1 11 05024 04 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	496,0	496,0	000 1 14 06000 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	389,0	0,0
000 1 11 05074 04 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)	360,0	360,0	000 1 14 06012 04 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов	389,0	0,0
000 1 11 09000 00 0000 120	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	4 255,0	3 585,0	000 1 16 00000 00 0000 000	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	516,0	516,0
000 1 11 09044 04 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 497,0	1 497,0	000 1 16 01063 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	3,0	3,0
000 1 11 09080 04 0000 120	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (плата по договорам на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена)	2 758,0	2 088,0	000 1 16 01143 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	320,0	320,0
000 1 12 00000 00 0000 000	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	228,0	234,0	000 1 16 01193 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	50,0	50,0
000 1 12 01000 01 0000 120	Плата за негативное воздействие на окружающую среду	228,0	234,0	000 1 16 01203 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	143,0	143,0
000 1 13 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	1 243,0	1 299,0	000 1 17 00000 00 0000 000	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2,0	1,0
000 1 13 01994 04 0000 130	Доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов	1 243,0	1 299,0	000 1 17 05040 04 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов	2,0	1,0
000 1 14 00000 00 0000 000	Доходы от продажи квартир	535,0	0,0	Итого собственные доходы (неналоговые)		29 261,0	22 274,0
000 1 14 01000 00 0000 410	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов	146,0	0,0	000 2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	1 059 897,2	968 450,4
000 1 14 01040 04 0000 410	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	146,0	0,0	000 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	1 059 897,2	968 450,4
000 1 14 02000 00 0000 000	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов	0,0	0,0	000 2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	256 729,0	156 123,0
				000 2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	137 409,3	101 422,2
				000 2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	665 758,9	710 905,2
				000 2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	0,0	0,0
				000 2 07 04000 04 0000 150	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов	0,0	0,0